Declaratio tertii dubii.

§ 6. Ad huiusmodi etiam ulterioris ambiguitatis dubium resecandum, constitutionem regulamque necnon declarationem praedictas, etiam cum omnibus et singulis decretis et aliis clausulis quibuscumque in illis respective contentis et expressis, pro insertis et expressis habens, decrevit et declaravit, fidemque indubiam facit et attestatur mentis et intentionis suae semper fuisse et esse, tam a die editionis et publicationis singularum constitutionum sive regulae ac declarationis praedictarum, quam etiam cuiuslibet ipsarum, tam de numero participantium quam non participantium notariis praedictis, ac etiam omnibus et singulis aliis officialibus in dicta constitutione sive regula et declaratione, ut praefertur, nominatis, intelligi, locumque sibi vindicasse et processisse, ac vindicare et procedere debere iam

quod quicumque participantes et non participantes notarii, alique omnes et singuli officiales praedicti, in dicta constitutione sive regula et declaratione quomodolibet nominati et expressi, panem ex Palatio non haberent, non habuerint et non habeant, et custodiam in eo non fecerint et non faciant, aut aliter Suae Sanctitati, et Romano Pontifici pro tempore existenti, in Palatio Apostolico vel extra, aliquo modo non servierint neque serviant, vel alias quomodolibet in Palatio Apostolico non habitaverint et non habitent, et custodiam in eo non fecerint et non faciant; et nihilominus singulas constitutiones et declarationes praedictas et ipsarum quamlibet, etiam cum omnibus et singulis clausulis et decretis in illis contentis, illas pro expressis et insertis habens, ad quoscumque non participantes notarios per eosdem Romanos Pontifices, et per Sanctitatem Suam creatos tantum restrinxit et reduxit, ac restringit et reducit; illasque minime ad non participantes et supernumerarios notarios, ab eisdem cardinalibus de latere et aliis legatis et nunciis apostolicis, etiam facultatem et auctoritatem legati de latere habentibus, creatos, in eadem regula sive constitutione et declaratione nullatenus contineri nec comprehendendi posse nec valere aut debere, ac si specialiter et individue expressa fuissent, perpetuis futuris temporibus valere et observari debere.

§ 7. Et ita per quoscumque iudices, etiam Palatii Apostolici causarum auditores et alios quoscumque iudices, etiam in quibuscumque causis, etiam pendentibus, et in quibuscumque inter omnes et singulos iudicari et sententiari et definiri debere statuit, voluit, decrevit et ordinavit, sublata etc.

§ 8. Praesentemque, prout moris est, in dicta Cancellaria legi et publicari, et inter alias regulas Cancellariae, ut moris est, describi et adnotari mandavit.

Primum dubium ortum esse per verba praecedentis constitutionis.

Secundum dubium ortum ob non publicationem dictae declarationis.

Declaratio secundi dubii.

Declaratio primi dubii.

Alter iudicatus voluntarius.

Iuris publicandi.

Placet, et publicetur et describatur. A. (Papae subscriptio).

Publicatio.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula sive constitutio Bononiae in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, die Veneris, decimoctava maii.

IV.

Iudices et officiales Romanae Curiae non concedant transumpta supplicationum, neque eorum praetextu mandata adipiscendi possessionem beneficiorum, vigore supplicationum, nisi prius literis apostolicis desuper expeditis.

Paulus episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum nobis, inter alia, innotuisset quod nonnulli iudices Romanae Curiae transumpta supplicationum super provisionibus beneficiorum ecclesiasticorum et aliis gratis signatarum et registrarum, ac ipsarum supplicationum praetextu, literas et mandata de adipiscenda possessione beneficiorum in illis expressorum, antequam literae apostolicae super huiusmodi supplicationibus expeditae essent, concedebant. Volentes huiusmodi abusibus et fraudibus congruis remediis obviare, inhibuimus quibusvis iudicibus dictae Curiae, quavis auctoritate fungentibus, cum appositione decreti irritantis, ne transumpta supplicationum apostolicarum neve literas seu mandata, ipsarum supplicationum vigore, possessionem beneficiorum apostolicorum apprehendendi, dare et concedere quomodolibet praesumerent, prout in constitutione nostra desuper edita

Iudicibus Romanae Curiae iam prohibuit concedere transumpta supplicationum et eorum vigore mandata adipiscendi possessionem beneficiorum.

1 Quae notarii Rev. Camerae Apostolicae servare debeant circa consensus cessionis iurium aut resignationis beneficiorum sunt sup. in constitutione xvii Clem. VII, Provide, pag. 99.

et in Cancellaria Apostolica publicata plenius continetur.

§ 2. Nos, constitutionem huiusmodi, auctoritate apostolica, tenore praesentium innovantes, et perpetuis futuris temporibus pro lege observari debere decernentes, hoc perpetuo edicto, omnibus et singulis, tam archivii dicte Curiae scriptoribus quam Camerae Apostolicae gubernatoris ac vicarii Urbis notariis ceterisque officialibus dictae Curiae et tabellionibus publicis quibuscumque, sub excommunicationis latae sententiae poena in eorum singulos qui contra fecerint, eorundem tenore praesentium, auctoritate apostolica praefata inhibemus ne de cetero de transumptis supplicationum, praeterquam habentium clausulam quod eorundem sola signatura sufficiat, ac de decreto et concessione literarum et mandatorum huiusmodi derogari debeant, neve illa scribere vel subscribere, aut quovis modo authenticare vel partibus tradere quovis modo praesument. Volentes et eadem apostolica auctoritatis statuente quod notarii et officiales et tabelliones praefati, qui dictam excommunicationis sententiam incurserint, ab illa, nisi per nos aut successores nostros canonice intrantes, absolvi non possint, praeterquam in mortis articulo constituti. Quodque, ultra eandem excommunicationis sententiam, pro prima vice, vinctiquinque ducatorum, et suspensionis a perceptione emolumentorum officiorum suorum ad tres menses, per datarium vel Cancellariae Apostolicae regentem pro tempore existentes irremissibiliter exigendarum, ac fabricae basilicae Principis apostolorum de Urbe applicandarum; et si secundo deliquerint, ipsorum officiorum privationis poenas incurrant eo ipso.

Innovat eandem prohibitionem cum appositione poenae excommunicationis latae sententiae, et aliis innovat poenas contra tabelliones de illis rogatos;

Ut illis quoque dictis transumptis et mandatis poenam amissionis fructuum

§ 3. Necnon partes transumptis seu literis aut mandatis huiusmodi deinceps utentes, ac, illorum praetextu, possessionem beneficiorum apostolicorum appreh-

et inhabilitatis ad illa beneficia indigit;

hendent, fructus, quos ex illis pro tempore perceperint, suos non faciant; quinimo ad beneficia in eisdem transumptis ac literis et mandatis expressa perpetuo efficiantur ipso facto inhabiles, et ad restitutionem fructuum ex illis perceptorum in utroque foro teneantur.

Et ita, non aliter, iudicari mandati;

§ 4. Decernentes sic per quoscumque iudices et commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam si sint S. R. E. cardinales aut Palatii Apostolici causarum auditores, in quibuscumque causis et quibusvis illarum instantiis sententiari et iudicari debere, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter sententiandi et iudicandi facultate; ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Contractis de-rogat;

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac quibusvis statutis et consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque et indultis apostolicis, iudicibus, notariis, officialibus, tabellionibus praedictis eorumque collegiis, in genere vel in specie, quomodolibet concessis, quae ipsis contra praemissa nullatenus volumus suffragari, ceterisque contrariis quibuscumque.

Hanc constitutionem publicari et inter alia extravagan-tes de illi habet.

§ 6. Volumus autem praesentes in dicta Cancellaria, ut moris est, publicari, et in illius quinterno, inter alias extravagantes, ad perpetuam rei memoriam, describi, ac a die publicationis ligare, et sub poenis praedictis perpetuo, inconcusse et inviolabiliter observari.

Placet, publicetur et describatur. A. (Papae subscriptio).

Publicatio.

Lecta et publicata fuit suprascripta regula Romae in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo trigesimo quarto, die sabati tertiadecima mensis martii, pontificatus

1 Hic profecto legendum anno millesimo quingentesimo trigesimo quinto. Die enim xiii mensis

sanctissimi in Christo patris et D. N. D. Pauli, divina providentia Papae III, anno i. Pub. die 13 martii 1535, pont. an. i.